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استاد پیشکسوت سرطان شناسی:

هشدار جدی درباره نقش موثر بنزین های 

موجود در کشور در ابتلا به سرطان
استرسناشیازشرایطاقتصادیکمشود،ابتلابهسرطانهمکاهشمییابد
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استاندار فارس تاکید کرد؛

ضرورت پیگیری 

و رفع مشکل کمبود فضاهای 

درمانی، پزشکان متخصص 

و نوبت دهی 
2

مبتلا  فرد  اندام  بر  لرزه  آن،  به  ابتلای  و  است  وحشتناکی  واژه  سرطان 
کارشناسان  و  متخصصان  مسئولان،  که  آماری  طبق  چرا  اما  می اندازد. 
می دهند این بیماری وحشتناک روبه گسترش و تزاید است؟ چه کسانی 
باید با پیشگیری قوی و همه جانبه، جان مردم را از ابتلای به آن نجات 
دهند؟ آیا پیشگیری کرده و می کنند؟ یا برعکس، عوامل ایجاد کننده آن 

را در جامعه تقویت می کنند؟ به تیتر چند خبر ذیل توجه کنید:
- معاون امور بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی: افزایش 100 
درصدی آمار سرطان در ایران تا سال 1420 )خبرگزاری مهر 27 بهمن 

)1402
در  سرطان  درمان  و  پیشگیری  میزگرد  در  شناسی  سرطان  متخصصان   -
ایران مطرح کردند: رشد سرطان در ایران، دو برابر میانگین جهانی است 

)خبرآنلاین 12 آذر 1403(
- سونامی سرطان در ایران؛ از واقعیت تا هشدار از دیدگاه رئیس اداره 

سرطان وزارت بهداشت )خبرگزاری مهر 16 بهمن 1402(
آیا این اخبار و صدها خبرهای مرتبط با آن، شما را نگران نمی کند؟

علاوه بر اخبار فوق، اینک پیشکسوت سرطان شناسی کشور علت شیوع 
زیاد سرطان در کشور را چنین بیان کرده است: »نقش موثر بنزین های 
موجود در کشور در ابتلا به سرطان« همچنین وی گفته است »اگر استرس 

ناشی از شرایط اقتصادی کم شود، ابتلا به سرطان هم کاهش می یابد«
روزنامه طلوع تاکنون در چند تحلیل خبر و سرمقاله به علل شیوع سرطان 
و اهمیت پیشگیری و سپس درمان آن اشاره کرده و به مسئولان امر هشدار 
داده است. اینک نیز می گوییم همه زمینه ها برای شیوع ابتلای به سرطان 
در کشور مهیاست از جمله: بنزین های ناسالم، هوای آلوده، مواد غذایی 
آلوده به انواع سموم و فاضلاب و از همه مهمتر استرس ها و دغدغه های 
اقتصادی و معیشتی مردم که شبانه روز با افزایش گرانی های پی در پی، 
آنها را تحت فشارهای شدید روحی و روانی و مشکلات جسمانی ناشی 
از آن قرار داده است. اگر این عوامل سرطان زا از چرخه زندگی  مردم 
تهدید  را  به سرطان همه خانواده ها  ابتلا  برابری  نشود، موج چند  حذف 
خواهد کرد. آیا مسئولان ذیربط حداقل به خاطر حفظ جان خودشان و 
خانواده هایشان از گرفتار شدن به این بیماری وحشتناک، احساس وحشت 

نمی کنند؟
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مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی فارس 

خبرداد؛

افتتاح ۵۸ طرح عمرانی، 
زیرساختی در شهرک ها و نواحی  

صنعتی فارس

2

عبور از محرومیت 
و امید بخشی ثبتی در 
مسیر ۲۵۰ کیلومتری 

کوهستانی

رئیس مرکز بهداشت شهدای انقلاب خبرداد؛

تعطیلی دو مجموعه ورزشی در شیراز 

4به دلیل عدم رعایت مقررات بهداشتی

عضو شورای عالی سیاست گذاری دارو:

بیمه فقط ۴۰ هزار تومان از هزینه داروی ۶۵۰ هزار تومانی را می دهد
1

آگهی استخدام
کار  اداره  مزایای  و  حقوق  با  سلاخ  نفر  چند   به 
) و اضافه کاری ( با بیمه تامین اجتماعی جهت کار 
در کشتارگاه صنعتی شهرداری کازرون نیازمندیم.

آدرس: کازرون، میدان امام حسین )ع( بیمارستان 
قدیم جواد الائمه - انبار تاسیسات شهرداری کازرون 

تلفن تماس در ساعات اداری:07142331009 
 46000/1973151                                                                                           

تامین  سازمان  که  است  ماه   7 حدود   )1403 )بهمن  حاضر  حال  در 
اجتماعی، مطالبات بخش خصوصی را پرداخت نکرده است و حدود 4 هزار 
میلیارد تومان چک داروخانه ها برگشت خورده است و متاسفانه این وضعیت 
به شکل »دومینو وار« به تولید کننده بر می گردد و او هم نمی تواند منابع اولیه 
را تأمین کند. در حال حاضر تامین نقدینگی، بلای جان صنعت داروسازی 
شده است. ما ارز داریم، ولی ریال برای پرداخت نداریم. گاهی هم ارز به 
موقع اعطا نمی شود. اگر ارز به موقع داده شود و ریال برای خرید ارز باشد، 
شرایط تغییر می کند. متاسفانه تحریم ها هم باعث شده ما در خرید مواد اولیه، 

محدودیت داشته باشیم.
فرارو- افزایش قیمت دارو، کمبود برخی داروها و نگرانی از افزایش قیمت 
داروها، به ویژه داروهای بیماری های خاص از نگرانی های عمده شهروندان 
در هفته های اخیر است. این نگرانی، البته ریشه در ماه ها پیش دارد. قبل از 
مشخص شدن وضعیت هیئت وزیران و پیش از رأی اعتماد مجلس به وزرا 
بود که مسعود پزشکیان، دستورهایی در حوزه مطالبات دارویی، به چند بخش 
از جمله سازمان برنامه و بودجه و بانک مرکزی داد که به شرایط هشدارآمیز 

دارو رسیدگی کنند.
کمبود  درباره  نگرانی ها   ،1403 سال  ابتدایی  ماه های  در  فرارو،  گزارش  به 
برخی داروها از جمله »وارفارین« سوژه گزارشی از سوی فرارو شد. دکتر 
مادرزادی  بیماری های  فلوشیپ  و  عروق  و  قلب  متخصص  محمدزاده،  شبنم 
انجمن  مدیره  هیئت  رئیس  نایب  محلاتی،  وحید  دکتر  و  بزرگسالان  قلب 
خطرات  درباره  فرارو  با  گفت وگو  در  مکمل  و  دارو  پخش  شرکت های 
که  داده اند  هشدار  دارو   این  مانند  داروهایی  و  دارو  این  کمبود  مرگبار 
متأسفانه همین کمبود دارو باعث می شود با واردات داروی جدید، باز هم با 

کمیاب شدن برخی اقلام یا جهش قیمت ها رو به رو شویم.
قیمت  افزایش  و  دیگر کمبود  بار  آن گزارش،  از  ماه ها  با گذشت  اکنون 
برخی داروها باعث ایجاد پرسش هایی درباره شرایط فعلی دارو در کشور و 
راه های خروج از این وضعیت شده است. دکتر هادی احمدی، عضو شورای 
عالی سیاست گذاری دارو و عضو هیئت مدیره و مدیر روابط عمومی انجمن 
این پرسش ها پاسخ داده  به  با فرارو  ایران در گفتگوی تفصیلی  داروسازان 

است:
70 درصد فرایند تولید دارو با ارز بازار آزاد انجام می شود

هادی احمدی به فرارو گفت: تا زمانی که سهم بخش سلامت از GDP )تولید 
ناخالص داخلی( کاهش پیدا کند، تا زمانی که نگاه و دیدگاه مسئولان به 
دارو، به عنوان یک کالای استراتژیک تغییر نکند، تا زمانی که سهم دارویار 
به اندازه ای که سازمان غذا و دارو درخواست کرده، به آن اختصاص داده 
نشود، نمی توان انتظار هیچ معجزه ای را داشت. وقتی سازمان غذا و دارو اعلام 
می کند برای سال 1404 مبلغ 1۸0 همت برای پوشش طرح دارویار نیاز است 

و با 90 همت موافقت می شود، یعنی ۵0 درصد سهم دارویار کاهش داده شده 
است. معنی این ۵0 درصد و 90 همت کاهش چیست؟ این مبلغ از آسمان 
که نمی آید، مشخص است که از جیب مردم می آید و مشکلاتی را نیز ایجاد 
می کند. این شرایط برای ساختار بیمه ها و بحث پرداخت از جیب مردم مشکل 
ایجاد می کند. همه این نگاه ها، نشان می دهد متأسفانه افرادی که برای حوزه 
دارو تصمیم گیری می کنند، از خانواده دارو نیستند یا افرادی هستند که نگاه 
کالایی به دارو دارند و نمی دانند پروسه تولید دارو با کالاهای دیگر متفاوت 
است. ماده اولیه دارو که ارز ترجیحی می گیرد، تنها 30 درصد فرآیند تولید 
یک دارو است. 70 درصد، فرایند تولید، مواد جانبی، مواد بسته بندی و سایر 

اقلامی است که با تورم تغییر می کند.
باشد  به 30 درصدی  امیدمان  نباید چشم  این شرایط  با  افزود:  ادامه  در  وی 
ارز  از  دارو  تولید  فرایند  تعلق می گیرد. 70 درصد  به آن  ترجیحی  ارز  که 
اتفاقی که در این 3 سال رخ داده، سرکوب  بنابراین،  بازار تبعیت می کند، 
قیمت ها بوده است. سال گذشته، اجازه داده نشد قیمت ها افزایش پیدا کند و 
قیمت گذاری دستوری انجام شد. ما بارها گفته ایم که قیمت گذاری دستوری، 
قیمت پوکه  مثال  برای  بلای جان صنعت دارو در کشور شده است. وقتی 
خالی دگزامتازون، 4۵00 است، چرا باید ۵۵00 باشد؟ دقت کنیم که داروی 
تزریقی باید در شرایط استریل نگهداری شود و طرز تهیه آن دشوار است؛ 
را  دارو  این  که  نمی ارزد  شرکت  برای  و  نیست  صرفه  به  مقرون  بنابراین 
اما  بتامتازون حدود 14 هزار تومان قیمت دارد،  یا تیوب خالی  تولید کند. 
قیمت دستوری آن 11 هزار تومان تعیین شده است؛ بنابراین مسلم است که 
برای تولید کننده نمی صرفد این گونه تولید کند. با این شرایط مشخص است 
که اصلاح قیمت ها و واقعی کردن قیمت دارو به نفع مردم خواهد بود. اگر 
مناسب تری  قیمت  با  داخلی  تولید کننده  و  داخلی حمایت شده  از صنعت 
داروها را به دست مردم برساند، شرایط بسیار بهتر خواهد شد. کارخانجات 
داروسازی، مثل همه صنایع کشور وابسته به تغییرات و نوسان ارز و تورم 
تغییر می کند، طبیعی است  نیز  ارز  قیمت  بالا می رود و  هستند. وقتی تورم 
70 درصد اجزای تشکیل دهنده دارو نیز تغییر قیمت می دهد، بنابراین باید 
قیمت ها را به شکلی تنظیم کنیم که هم از قاچاق دارو جلوگیری شود و هم 

شرکت ها توان تولید داشته باشند.

بیمه فقط 40 هزار تومان از هزینه داروی ۶۵0 هزار تومانی را می دهدعضو شورای عالی سیاست گذاری دارو:
عضو هیئت مدیره انجمن داروسازان ایران به فرارو گفت: چرا سازمان های 
را  خود  بسته های  گر،  بیمه  سازمان های  چرا  نیستند؟  کار  پای  بیمه گر 
کوچک کرده اند؟ می دانم که بیمه ها مشکل دارند و در بحث درآمدها 
ما،  قرارداد  طرف  اما  هستند،  روبه رو  ناترازی  با  نیز  خود  هزینه های  و 
بیمه ها و مردم هستند. متأسفانه سازمان های بیمه گر، در یک ماه اخیر که 
قیمت ها تغییر کرده و اصلاح شده بود، سایت خود را همگام با سایت 
این مدت،  بنابراین در  بودند؛  نکرده  به روزرسانی  دارو،  سازمان غذا و 
بیمار مجبور بود که ما به التفاوت را از جیب خود پرداخت کند و در این 
وضعیت، صدای بیمار هم در می آمد. »پلاویکس« )داروی ضدپلاکت 
برای جلوگیری از تشکیل لخته های خونی و پیشگیری از حملات قلبی( 
که ۶۵0 هزار تومان شده است، زیر پوشش بیمه فقط در هر بسته 40 هزار 
تومان دریافت می کند. یعنی بیمار حداقل باید ۶10 هزار تومان از جیب 
پرداخت کند. حتی اکنون که بیمه، بعد از یک ماه 10 درصد از قیمت ها 
را که اصلاح شده، در سایت خود، همگام کرده، باز هم می بینیم که با 

قیمت واقعی فرق دارد.
بیماران بسته خرید  افزود: همه این شرایط است که باعث می شود  وی 
از  یکی  باشند.  داشته  هراس  دارو  خرید  از  و  کنند  را کوچک تر  خود 
مشکلات اصلی ما، سازمان های بیمه گری هستند که نقش اصلی خود را 
ایفا نمی کنند و متأسفانه بیمه ها کار اصلی خود را فراموش کرده اند، یا 
نمی توانند انجام دهند. بیمه ها خود، خریدار خدمت هستند؛ خود گیرنده 
خدمت هستند؛ خودشان قیمت تعیین می کنند و خودشان هم تعرفه تعیین 
بیمه ای که خود، خریدار خدمت است، نمی تواند تعیین کننده  می کنند. 
قیمت هم باشد و این درست نیست. قیمت گذاری باید به شکلی باشد که 
چرخ صنعت داروسازی هم بچرخد. بنابراین، اگرچه از اصلاح قیمت ها 
گذاری،  قیمت  شرایط  با  بیمه ها  همگامی  عدم  از  اما  می کنیم،  حمایت 
شکایت داریم. دود این شرایط به شکل مستقیم در چشم مردم می رود. 
همه این شرایط است که باعث شده مردم نسخه های خود را ناقص یا کم 
بگیرند و در نتیجه، در روند درمان بیماران اختلال ایجاد شود. همچنین 
چنین وضعیتی باعث افزایش شیوع و حاد شدن برخی بیماری ها در سایه 
پذیر  آسیب  اقشار  نفع  به  وضعیت  این  نهایت  در  می شود.  درمان  عدم 

جامعه نیست.
7 ماه است تامین اجتماعی، مطالبات بخش خصوصی را پرداخت نکرده

عضو شورای عالی سیاست گذاری دارو در ادامه گفت: ما از یک کالا 
با کیفیت  باشد، دارو  نداریم: دارو وجود داشته  انتظار  بیشتر  سه عنصر، 
باشد و دارو با قیمت مناسب به بیمار برسد. این سه گزینه را باید برای 
تولید دارو در نظر داشته باشیم. وقتی که ارز به موقع اعطا نشود یا کم 
داده شود، مشکلاتی در حوزه تأمین مواد اولیه ایجاد می کند. زمانی که 
سازمان های بیمه گر، مطالبات بخش خصوصی را پرداخت نکنند، شرایط 
حادتر می شود. در حال حاضر )بهمن 1403( حدود 7 ماه است که سازمان 
و  است  نکرده  پرداخت  را  خصوصی  بخش  مطالبات  اجتماعی،  تأمین 

حدود 4 هزار میلیارد تومان چک داروخانه ها برگشت خورده است و 
متأسفانه این وضعیت به شکل »دومینو وار« به تولید کننده بر می گردد و 
او هم نمی تواند منابع اولیه را تامین کند. در حال حاضر تامین نقدینگی، 
برای  ریال  ولی  داریم،  ارز  ما  است.  شده  داروسازی  جان صنعت  بلای 
پرداخت نداریم. گاهی هم ارز به موقع اعطا نمی شود. اگر ارز به موقع 
متأسفانه  می کند.  تغییر  شرایط  باشد،  ارز  خرید  برای  ریال  و  شود  داده 
تحریم ها هم باعث شده ما در خرید مواد اولیه، محدودیت داشته باشیم و 
عمده مواد اولیه از هند وارد شود. البته نمی توان گفت هند، تولید کننده 
اما همین محدودیت های ما بر کیفیت مواد اولیه تأثیرگذار  بدی است، 
است. یک مشکل دیگر ما، مشکل نوسازی صنعت داروسازی است. در 
سالیان گذشته، بارها اعلام شده در صنعت داروسازی، ما نیاز به نوسازی 
و تزریق سالیانه به این صنعت داریم تا به روزرسانی شود، اما متاسفانه 
صنعت داروسازی ما به روز نیست. اگر این نوسازی اتفاق نیفتد، همچنان 
در تامین کیفیت داروهای تولید داخلی با مشکلاتی مواجهیم. البته کیفیت 
داروهای داخلی قابل قبول است، اما تا رسیدن به حداکثر کیفیت فاصله 

داریم.
انداز  چشم  برای  که  بپذیریم  را  حقیقت  این  باید  متاسفانه  افزود:  وی 
آینده، اگر سهم سلامت از GDP طی سال آینده نیز افزایش پیدا نکند و 
همان عدد 4 حفظ شود و سهم دارویار به انداز نصف در نظر گرفته شود 
]این مسئله[ نیز اتفاق خوبی نیست و اگر گشایش های سیاسی رخ ندهد 
و قیمت دلار افزایش پیدا کند، در بحث افزایش قیمت ها دچار چالش 
هزینه ها  و  درآمد  بحث  ناترازی های  است  ممکن  و  می شویم  مشکل  و 
باید هم  اقتصاد سلامت،  فروپاشی  از  پیشگیری  برای  پیدا کند.  افزایش 
اکنون اقدام کرده و به فکر صنعت داروسازی باشیم تا اتفاقات بدتری 
رخ ندهد. اگر تمهیداتی اندیشیده نشود، چشم انداز سال آینده را نمی توان 

مثبت دید.


